
EKONOMIE (BPEKO) 
ING. RADKA KUBALOVÁ, PH.D. 

 

E-MAIL: KUBALOVA@OPF.SLU.CZ 

KANCELÁŘ: A-236 

KONZULTAČNÍ HODINY:   PONDĚLÍ 10:35 - 11:20 

       ÚTERÝ 12:30 - 14:30                                 

 

ZS 2022/2023 



O kurzu 

 GARANT PŘEDMĚTU:  

Dr. Ing. Ingrid Majerová 

 

 Přednášky: 

termín: ČT 11:25 – 13:00 (VS) 

přednášejí: Ing. Eva Kotlánová, Ph.D. 

 

 Semináře: 

termíny: Po 8:55–10:30; 13:05–14:40   

          Út 10:35–12:10 

    St 8:05–9:40;  9:45–11:20   



Předpokládaný harmonogram 
Týden   Pozn. 

19.9. – 21.9 ODPADÁ 
Úvodní týden – semináře se nekonají 

26.9. - 28. 9. 
  

Úvodní seminář 

Seminář 27. 9. odpadá – děkanské volno 

Semináře 28. 9. odpadají – státní svátek  
Studenti si projdou úvodní prezentaci, tj. podmínky pro 

absolvování předmětu. 

3.10. -5.10. 
Úvod do mikroekonomie – základní pojmy a souvislosti 
ekonomie, modelový přístup 

Semináře 5. 10. se nekonají – účast na promocích 
(tyto středeční semináře proběhnou v jiný termín) 

10.10. -12.10 Prvky trhu, tržní rovnováha a její změna   

17.10. - 19.10. Racionální chování spotřebitele 

24.10. - 26.10. Poptávka, elasticita poptávky 

 31.10. - 2. 11. 
Teorie výroby, produkční funkce 

  

7.11. - 9. 11.  
Příjmy, náklady, zisk 

  

14.11. - 16. 11. 
Příjmy, náklady, zisk 

21.11. – 23. 11. Dokonalá konkurence  

28.11. - 30. 11. Nedokonalá konkurence    

5.12. - 7. 12. Opakování k průběžnému testu  8.12. – průběžný test 

13. – 19.12. Opakování ke zkoušce, příp. konzultace   



Požadavky pro úspěšné splnění 
Semináře – povinná minimální 60% docházka na semináře 

   - max. 15 bodů za aktivitu na seminářích 

    

Průběžný test – čtvrtek 8.12. v době přednášky NEBO online od 18:00 (bude upřesněno) 

       - obsah učiva: teorie, grafy, příklady  

       - dobrovolná účast, bez opravného termínu! 

          - max. 25 bodů 

 

Závěrečná písemná zkouška – podle vypsaných termínů ve zkouškovém období 

                          - max. 60 bodů 

 

 

 



Závěrečná klasifikace 

 
 100 – 92 : A 

 91 – 84 : B 

 83 – 76 : C 

 75 – 68 : D 

 67 – 60 : E 
 59 –   0 : F 

Z celkových 100 bodů je nutno získat minimálně 60 bodů (E). 

 
Podmínkou připuštění studenta ke zkoušce je splnění podmínky min. 60% 

docházky na semináře. 



Průběh seminářů – prezenční forma 

Student si bude nosit se sebou a používat: 

- teoretické znalosti učiva probraného na přednášce  

- psací potřeby – barvičky výhodou 

- funkční kalkulačku (nikoliv mobil) 

- vlastní vytištěný a předem prostudovaný(!) materiál/zadání semináře 

 

 

 

Umístění materiálů na semináře, včetně této prezentace:  

IS SU –> materiály EVSBPEKO Ekonomie -> semináře_Kubalová 

 



Průběh seminářů – prezenční forma 
 Student je povinen navštěvovat seminář v termínu, který má zapsán v rozvrhu.  

 Používání mobilních telefonů nebo notebooků/počítačů je možné pouze v 

případech, kdy je k tomu student vyučujícím vyzván. 

 Je vyžadována aktivní účast. V případě pasivní účasti nebudou studentovi 

udělovány body za aktivitu! V případě hrubého narušování průběhu výuky nebo 

neplnění úkolů, které jsou náplní semináře, bude student napomenut a při 

opakovaném narušování bude požádán o opuštění semináře a bude mu udělena 

absence. 

 Náplní seminářů není zabývat se teorií k problematice, ale prohloubení znalostí a 

propojení teorie s příklady a grafy. Studenti na semináři by se tedy již měli orientovat v 

teorii, která byla probírána na přednášce. Z toho důvodu doporučuji účastnit se 

přednášek! 

 Neúčast na přednáškách neznalost neomlouvá. Tzn. i v případě, kdy se student 

neúčastnil přednášky, je na semináři předpokládáno a vyžádováno, že se v teorii 

orientuje na základě vlastního samostudia dostupných přednášek v IS SU. 



Základní literatura 
 TULEJA, P., P. NEZVAL A I. MAJEROVÁ, 2011. Základy mikroekonomie. Praha: CP 

Books. ISBN 978-80-251-3577-8. 

 JUREČKA, V. A KOLEKTIV, 2010. Mikroekonomie. Praha: Grada Publishing, a.s. ISBN 

978-80-247-3259-6. 

 

Doporučená literatura: 

 JUREČKA, V., O. BŘEZINOVÁ A KOLEKTIV, 2004. Mikroekonome, základní kurs. 

Ostrava: VŠB-TU Ostrava. ISBN 80-7078-771-6. 

 MANKIW, N. G., 2009. Základy ekonomie. Praha: Grada. ISBN 978-80-7169-897-3. 

 CASE, K. E., R. FAIR and S. OSTER, 2011. Principles of Microeconomics. New York: 

Prentice Hall. ISBN 978-0131388857. 

 


